

DIGICONTENT LIMITED

Registered Office: Hindustan Times House (2nd Floor)
18-20, Kasturba Gandhi Marg, New Delhi 110 001, India
T: +9111 66561234 F: +911166561270
W: www.digicontent.co.in E: corporatedept@digicontent.co.in
CIN: L74999DL2017PL0322147

21st August, 2023

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai - 400 001

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai - 400 051

Scrip Code: 542685

Trading Symbol: DGCONTENT

Sub: Newspaper advertisement- Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure

Requirements) Regulations, 2015

Re: 6th (Sixth) Annual General Meeting (AGM) of the Company via video conferencing/other

audio visual means

Dear Sir(s),

Please find enclosed herewith copy of relevant page of "Mint" (English) and "Hindustan" (Hindi) newspapers, published on 21st August, 2023, intimating Shareholders regarding the 6th AGM of the Company scheduled to be held on Tuesday, 19th September, 2023 via video conferencing/ other audio visual means, along with other related information.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Digicontent Limited

Company Secretary

Encl.: As above





MINT SHORTS

John Warnock, co-founder and former CEO of Adobe, dies at 82

San Jose: Technology entrepreneur John Warnock, co-founder of Adobe Inc, died on Saturday at age 82, the company said in a statement. The cause of Warnock's death wasn't disclosed. Warnock created the San Jose-based company in 1982 with Charles Geschke and served as chief executive officer until 2000 and as chief technical officer until his retirement in 2001. He was also chairman of the board for nearly three decades until 2017, sharing that position with Geschke for most of that time. **BLOOMBERG**

Netherlands, Denmark commit to delivering F-16 jets to Ukraine



Eindhoven (Netherlands): The Netherlands and Denmark announced they will give F-16 warplanes to Ukraine, in a long-awaited announcement that Ukrainian president Volodymyr Zelenskyy called an important motivation for his country's forces that are embroiled in a difficult counteroffensive against Russia. The timeline depends on how soon Ukrainian crews and infrastructure are ready for the powerful US-made jets, Dutch prime minister Mark Rutte told Zelenskyy as the two visited a Dutch air base.

Record spending on renewables led by China solar money: Report

Beijing: The world is spending more money than ever in renewable energy, most of it on solar power in China, according to a report from *BloombergNEF*. China accounted for about half of a record \$358 billion global investment in renewable energy in the first half of this year. The US was a distant second. **BLOOMBERG**

North Korean hackers target US-South Korean military drills

Seoul: North Korean hackers tried to infiltrate security-related computers to obtain information on joint US-South Korean military drills that start Monday but apparently obtained no classified information, police in South Korea said. Malicious emails were sent from suspected North Korean hackers from April of last year to employees at a company involved in joint military drills, the Gyeonggi Nambu Provincial Police said in a statement on Sunday. **BLOOMBERG**

Hilary threatens floods across south-west US

Expected to be first tropical storm to hit southern California in 84 years

feedback@livemint.com ENSENADA (MEXICO)

ropical Storm Hilary swirled northward Sunday just off the coast of Mexico's Baja California peninsula, no longer a hurricane but still carrying so much rain that forecasters said "catastrophic and lifethreatening" flooding is likely across a broad region of the south-western US.

As of 8am Pacific time, Hilary was located about 220 miles (350km) south-southeast of San Diego, the National Hurricane Center reported. Hilary had maximum sustained winds of 70 mph (110 kph) and was moving north-west at 25 mph (41 kph)

The Mexican cities of Ensenada and Tijuana remained directly in the tropical storm's path, and meteorologists warned that despite weakening, the storm remained treacherous.

One person drowned on Saturday in the Mexican town of Santa Rosalia, on the peninsula's eastern coast, when a vehicle was swept away in an overflowing stream. Rescue workers managed to save four other people, said Edith Aguilar Villavicencio, the mayor of Mulege township.

It was not immediately clear whether officials considered the fatality related to the hurricane, but video posted by local officials showed torrents of water coursing through the town's streets.

Forecasters said the storm was still expected to enter the history books as the first tropical storm to hit Southern California in 84 years, bringing flash floods, mudslides, isolated tornadoes, high winds and power outages. Authorities issued an evacuation advisory for Santa Catalina Island, urging residents and beachgoers to leave the tourist destination 23 miles (37km) off the coast.

Elizabeth Adams, a meteorologist at the National Weather Service San Diego office, said rain could fall up to 3 inches (7.62 centimeters) an hour across Southern Califor-



Hilary was downgraded from a hurricane to a tropical storm, but was still expected to bring flash floods, mudslides, isolated tornadoes and high winds.

Hawaii's island of

Maui is still reeling

from last week's

blaze that killed

over 100 people

and ravaged the

town of Lahaina

nia's mountains and deserts, from late Sunday morning into the afternoon. The intense rainfall during those hours could cause widespread and life-threatening flash floods.

California governor Gavin Newsom proclaimed a state of emergency, and officials had urged people to finish their preparations before sundown Satur-

day. It would be too late by Sunday, one expert said.

The hurricane is the latest major climate disaster to wreak havoc across the US, Canada and Mexico. Hawaii's island of Maui is still reeling from last week's blaze that killed over 100 people and ravaged the historic town of

Lahaina, making it the deadliest US wildfire in more than a century. In Canada, firefighters on Saturday continued to battle blazes during the nation's worst fire season on record.

Hilary already brought heavy rain and flooding to Mexico and the south-western

US on Saturday, ahead of the storm's expected Sunday border crossing. Forecasters warned it could dump up to 10 inches (25cm)—a year's worth of rain for some areas—in southern California and southern Nevada.

"This does not lessen the threat, especially the flood threat," Jamie Rhome, the

US National Hurricane Center's deputy director, said during a Saturday briefing to announce the storm's downgraded status. "Don't let the weakening trend and the intensity lower your guard."

Meteorologists also

expected the storm to churn up "life-threatening" surfand rip currents, including waves (12m) high, along Mexico's

up to 40ft (l2m) high, along Mexico's Pacific coast. Dozens sought refuge at storm shelters in the twin resorts of Los Cabos at the southern tip of the Baja peninsula, and firefighters rescued a family in San Jose del Cabo after the resort was hit by driving rain and wind.

China tells banks to boost loans as recovery falters

Bloomberg

feedback@livemint.com

hina's central bank and financial regulators met with bank executives and told lenders again to boost loans to support a recovery, adding to signs of heightened concern from policymakers about the deteriorating economic outlook.

Authorities also urged for adjustments and an optimization of policies for home mortgages at the meeting on Friday, according to a statement from the People's Bank of China on Sunday, without elaborating on the housing initiatives.

Executives from China Life Insurance Co and stock exchanges were at the same meeting, where officials also discussed measures with the financial sector to prevent and reduce local government debt risks

China has repeatedly urged its banks to increase lending to support the economy.

In July, Chinese lenders extended the smallest amount of monthly loans since 2009, a further sign of weak demand in the economy that raises the risk of prolonged defla-

tion pressure.

Top leaders last week pledged to expand domestic consumption and support the private sector without detailing any new stimulus measures, the latest in a series of rhetorical attempts to boost confidence as markets sink. But officials have so far resisted rolling out major stimulus efforts, despite a pro-growth tilt signalled by the Communist Party's Politburo at the end of



Last week, PBOC cut rates most since 2020. BLOOMBE

uly.

The PBOC last week reduced a key interest rate by the most since 2020, a surprise move that came shortly before the release of disappointing data for July showing growth in consumer spending, industrial output and investment sliding across the board and unemployment picking up.

Major financial institutions, especially big state-owned banks, must increase loan dis-

bursements and Lenders extended avoid big fluctuations in lending, the smallest according to the amount of PBOC's statement monthly loans in on Sunday. Regu-July, a further sign lators and finanof weak demand cial institutions in economy should coordinate in reducing risks associated

with local government debt and strengthen such monitoring, the central bank said.

China is getting serious about clearing the off-balance sheet debt of local governments. The hidden debt comes mainly from local government financing vehicles, companies that have borrowed on behalf of local authorities and that carry out infrastructure spending on projects like roads and railways.

HAVE FUN WITH FACTS ON SUNDAYS

Catch the latest column of



A quiz on the week's development.



CENTRAL RAILWAY OPEN TENDER NOTICE

Name of work: 1) Proposed comprehensive operation of pumps and valves for the period of 2 years n Nagpur Division. Part Comprehensive operation of pumps and valves under the jurisdiction o Sr DEN(Ctl) NGP for the period of 2 years (Area-C & Area-A). Approx cost: रे 17819544.00/- Earnes Money: ₹ 239100.00/- 2) Proposed comprehensive operation of pumps and valves for the period of 2 years in Nagpur Division. Part-B Comprehensive operation of pumps and valves under the jurisdiction of Sr DEN (N) NGP for the period of years (Area-C). Approx. cost: 18206808.00/- Earnest Money ₹ 241000.00/- 3) Proposed comprehensive operation of pumps and valves for the period of 2 years in Nagpur Division, Part-C Comprehensive operation of pumps and valves under the jurisdiction of Sr DEN(S) NGP for the period of years (Área-C). Approx. cost: 25489512.00/- Earnest Money ₹ 277500.00/- Date & time of closing of tender: 07/09/2023 at 15:00 hrs. Details on Railway' vebsite www.ireps.gov.in

रन सी स्न Northern Coalfields Limited (A Miniratna Company) (A subsidiary of Coal India Limited)

/APL/23/204 DRM (Works), Nagpur

Download UTS APP for tickets

Tender Notice

"All the tenders issued by CIL and its Subsidiaries for procurement of Goods, works and Services are available on website of Coal India Limited www.coalindia.in /respective subsidiary Company, CIL e-procurement portal https://coalindiatenders.nic.in & central public procurement portal https://eprocure.gov.in In addition, procurement is also done through GeM Portal https://gem.gov.in R-39



E-TENDER NOTICE

E-Tenders are invited from eligible contractors/firms for the following jobs against which bids can be uploaded and same shall be opened/downloaded as per schedule mentioned. The details and conditions of all tenders are available on NOIDA Authority's official website: www.noidaauthorityonline.in & https://etender.up.nic.in. Please ensure to see these websites for any changes/amendments & corrigendum etc.

websites for any changes/amendments & comgendum etc.			
SI. No.	Job Number	Name of Work	Amount (Lac)
1.	09/SPE/PE (PH-II)/ET/ 2023-24	Proposal for Empanelment of Agencies for Carrying Out Dog Sterilization and Immunization of Stray Dogs in NOIDA.	Rs. 116.10

The above tender can be uploaded from dated 21.08.2023 to 28.08.2023 upto 5.00 PM. Pre-qualification shall be opened/downloaded on dated 29.08.2023 at 11.00 AM.

Dy. GM / Sr. Project Engineer

Office Sector- 94 (Public Health) NOIDA

CLEAN, GREEN, SAFE & SECURE NOIDA



Ref No.: WBPDCL/Tend-Adv/23-24/CORP/CC-568

NIT No.: WBPDCL/Tend-Adv/23-24/CORP/CC-568

NIT No.: WBPDCL/CORP/NIT/E1752/23-24

Dated: 14.08.2023

"Providing Group Personal Accident Insurance (GPA) Policy for workers engaged by various agencies of different power stations, corporate office and other establishment of WBPDCL (Re-Tender)". NIT Document Download Start Date/End Date: 18.08.2023 at 11:00 AM. / 27.09.2023 at 12.00 PM. Contact Person: 1. Ms. Arpita Goswami. Manager (M&C), Corporate. Contact No.: +91 033 23393611/9830287628. E-mail: a.goswami@wbpdcl.co.in (for visit of the site and other technical details). Mr. Bubai Santra (IMP.CR), Corporate. Contact No.: 8336903729. E-mail: bsantra@wbpdcl.co.in For details please visit: https://wbtenders.gov.in



Notice Inviting E-Tender
Ref No.: WBPDCL/Tend-Adv/23-24/CORP/CC-567
Dated: 17.08.202
NIT No.: WBPDCL/CORP/NIT/E1753/23-24
Dated: 18.08.202
Supply & delivery of non-torrefied Biomass Pallets at Thermal Power Plants of the

Supply & delivery of non-torrefied Biomass Pallets at Thermal Power Plants of the WBPDCL.

NIT Document Download Start Date/End Date: 18.08.2023 at 11:00 AM./ 27.09.2023 at 12.00 PM. Contact Person: Insita Chaudhuri Manager (PS). M&C

Corporate. Contact No.: 9830616477. E-mail: ichaudhuri@wbpdcl.co.in
For details please visit: https://wbtenders.gov.in

DIGICONTENT

CIN: L74999DL2017PLC322147

Registered Office: Hindustan Times House (2nd Floor), 18-20,

Kasturba Gandhi Marg, New Delhi- 110 001

Ph.: +91-11-6656 1234; Fax: +91-11-6656 1270

F-mail: investor@digicontent co in: website: www digicontent co in

SIXTH (6TH) ANNUAL GENERAL MEETING OF DIGICONTENT LIMITED

Notice is hereby given that the 6th Annual General Meeting ('AGM') of Digicontent Limited is scheduled to be held on Tuesday, September 19, 2023 at 11:00 AM (IST) through Video-Conferencing/Other Audio-Visual Means ('VC/OAVM') without the physical presence of the Members at a common venue, pursuant to General circular(s) bearing no. 20/2020 dated May 05, 2020, 02/2021 dated January 13, 2021, 19/2021 dated December 08, 2021, 21/2021 dated December 14, 2021, 02/2022 dated May 05, 2022 and 10/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars') and circular dated May 12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022 and January 05, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI Circulars'), to transact the business set out in Notice

In compliance with the above-mentioned MCA & SEBI Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Notice of the AGM along with the Annual Report for FY 2022-23 will be sent only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants/Registrar and Share Transfer Agent (*RTA').

ompany/Depository Participants/Registrar and s Manner of registering/updating email address:

Members holding shares in physical form and who have not registered/updated their KYC details including e-mail address with the Company or RTA, may register/update such details by downloading the forms from the following link and submit the forms along with the supporting documents to KFin Technologies Limited ('KFin'): https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#isc download hrd

or by writing to KFin Technologies Limited, Unit: **Digicontent Limited**, Selenium Building, Tower B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddy, Telangana, India – 500 032 or by sending email to **einward.ris@kfintech.com** providing their name, folio number, scanned copy of the share certificate (front and back) and self-attested scanned copy of PAN and Aadhar Card in support for registering e-mail address.

Members holding shares in dematerialised mode and have not registered/updated thei e-mail address, can register/update their email address with the Depository Participants where they maintain their demat accounts.

Pursuant to SEBI Circular no. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 dated March 16, 2023, SEBI has mandated all listed companies to record PAN, Nomination, Contact details, Bank A/c details and Specimen signature for their corresponding folio numbers of holders of physical securities. The folios wherein any one of the cited documents/details is not available on or after October 01, 2023, such folios shall be frozen by the RTA. Relevant details and prescribed forms in this regard are available on website of the Company at www.digicontent.co.in

The Company is providing the facility to the Members to exercise their right to vote by electronic means (i.e. remote e-voting and e-voting during the AGM) on the resolutions set forth in the Notice of the AGM. The instructions for joining the AGM through VC/OAVM and the process of e-voting (including the manner in which Members holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address can cast their vote through e-voting i.e. remote e-voting and e-voting during the AGM), forms part of the Notice of the AGM.

Any person who acquires share(s) and becomes Member of the Company after the date of dispatch of Notice of the AGM and holding shares as on the **cut-off date i.e. Tuesday, September 12, 2023**, may obtain the Login ID and Password by following the instructions as mentioned in Notice of the AGM or sending a request to NSDL at **evoting@nsdl.co.in**.

Notice convening the AGM and Annual Report for FY 2022-23 will also be available on the website of the Company at www.uligicontent.co.in; websites of the stock exchanges where shares of the Company are listed viz. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and website of NSDL at www.evoting.nsdl.com in due course.

For Digicontent Limited Sd/-Arjit Gupta (Company Secretary)

NEXT MEDIAWORKS LIMITED

CIN: L22100MH1981PLC024052

Registered Office: Unit 701 A, 7th Floor, Tower- 2, Indiabulls Finance Centre,
Senapati Bapat Marg, Elphinstone Road, Mumbai – 400 013; Ph: 022 44104104;
E-mail: investor.communication@radioone.in: Website: www.nextmediaworks.com

FORTY SECOND (42***) ANNUAL GENERAL MEETING OF NEXT MEDIAWORKS LIMITED

Notice is hereby given that the 42*** Annual General Meeting ('AGM') of Next Mediaworks
Limited is scheduled to be held on Monday, September 18, 2023 at 11:00 AM (IST) through
Video-Conferencing/Other Audio-Visual Means ('VC/OAVM') without he physical presence of
the Members at a common venue, pursuant to General Circular(s) bearing no. 20/2020 dated
May 05, 2020, 02/2021 dated January 13, 2021, 19/2021 dated December 08, 2021, 21/2021
dated December 14, 2021, 02/2022 dated May 05, 2022 and 10/2022 dated December 28,
2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and Circular dated May
12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022 and January 05, 2023 issued by the Securities and
Exchange Board of India ("SEBI Circulars"), to transact the business set forth in the Notice

convening the AGM.

In compliance with the above-mentioned MCA & SEBI Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Notice of the AGM along with the Annual Report 2022-23 will be sent only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants/Registrar & Share Transfer Agent (RTA).

Manner of registering/updating email address:

Members holding shares in physical form and who have not registered/updated their KYC details including e-mail address with the Company or RTA, may register update such details, by downloading the forms from the following link and submit the forms along with the supporting documents to KFin Technologies Limited https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#isc_download_hrd

or by writing to **KFin Technologies Limited**, **Unit: Next Mediaworks Limited**, Selenium Building Tower B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda Serilingampally Hyderabad, Rangareddy, Telangana India - 500 032 or by sending email to <u>einward.ris@klintech.com</u> providing their name, folio number, scanned copy of the share certificate (front and back) and self-attested scanned copy of PAN and Aadhar Card in support for registering e-mail address.

 Members holding shares in dematerialised mode and have not registered/updated their e-mail address, can register/update their email address with the Depository Participant(s) where they maintain their demat accounts.

Pursuant to SEBI Circular no. SEBI/HO/MIRSD/MIRSDPOD1/P/CIR/2023/37 dated March 16, 2023, SEBI has mandated all listed companies to record PAN, Nomination, Contact details, Bank A/c details and Specimen signature for their corresponding folio numbers of nolders of physical securities. The folios wherein any one of the cited documents/details is not available on or after October 1, 2023, such folios shall be frozen by the RTA. Relevant details and prescribed forms in this regard are available on website of the Company at www.nextmediaworks.com

The Company is providing the facility to the Members to exercise their right to vote by electronic means (i.e. remote e – voting and e-voting during the AGM) on the resolutions set forth in the Notice of the AGM. The instructions for joining the AGM through VC/OAVM and the process of e-voting (including the manner in which Members holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address can cast their vote through e-voting i.e. remote e - voting and e-voting during the AGM), forms part of the Notice of the AGM.

Any person who acquires share(s) and becomes Member of the Company after the dath of dispatch of Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Monday September 11, 2023, may obtain the Login ID and Password by following the instruction: as mentioned in Notice of the AGM or sending a request to NSDL at evoting@nsdl.co.in.

Notice convening the AGM and Annual Report for FY 2022-23 will also be available on the website of the Company at www.nextmediaworks.com; websites of the stock exchanges where shares of the Company are listed viz. BSE Limited at www.bseindia.com and website of NSDL at www.nseindia.com and website of NSDL at www.evoting.nsdl.com in due course.

For **Next Mediaworks Limited** Sd/-**Harshit Gupta**

Company Secretary

Date: August 20, 2023 Place: New Delhi

Date: August 20, 2023 Place: New Delhi

(Con

वजीरिस्तान जिले में विस्फोट से उड़ाया वाहन, दो घायल जबकि तीन लापता

पाक के खैबर पख्तूनख्वा में आतंकी हमला, 11की मौत

पेशावर, एजेंसी। पाकिस्तान की राजधानी इस्लामाबाद से महज 261 किमी दूर अशांत प्रांत खैबर पख्तूनख्वा के उत्तरों वजीरिस्तान जिले में एक बडा आतंकी हमला हुआ। इस हमले में 11 मजदरों की मौत हो गई और दो घायल हैं। आतंकियों ने 16 मजदरों को ले जा रहे एक वाहन को विस्फोट से उड़ा

मिली जानकारी के अनुसार, एक सरकारी निर्माणाधीन इमारत में काम कर रहे मजदूरों से भरा एक ट्रक शावाल तहसील के गुल मीर कोट के पास से गुजर रहा था। आतंकियों ने पहले से मजदुरों के गुजरने वाले मार्ग पर विस्फोटक लगा दिया था। जैसे ही मजदुरों से भरा वाहन मार्ग पर पहुंचा. विस्फोट कर वाहन को उड़ा दिया गया। इस हमले में तीन मजदर लापता हैं। ये मजदूर माकिन और वाना तहसील से एक दिन पहले भी बम निरोधक दस्ते के वाहन पर रॉकेट दागा था

💻 इस महीने की शुरूआत में कट्टरपंथी इस्लामी पार्टी की चुनावी सभा में भी धमाका हुआ था

ताल्लुक रखते थे। घायलों को पास के अस्पताल में ले जाया गया है। अधिकारियों ने बताया कि लापता श्रमिकों का पता लगाने का प्रयास किया जा रहा है। इससे पहले शनिवार को अपर साउथ वजीरिस्तान के माकिन तहसील में असामाजिक तत्वों ने बम निरोधक दस्ते के वाहन पर रॉकेट दागा था. जिसमें चार कर्मचारी गंभीर रूप से घायल हो गए थे।

यह इलाका माना जाता है आतंकियों का गढ़ : अफगानिस्तान की सीमा से लगे खैबर पख्तूनख्वा प्रांत

भारतीय-अमेरिकी मुल के

2024 राष्ट्रपति चुनाव

लडने का ऐलान किया

सबसे कम उम्र के प्रत्याशी

रामास्वामी रिपब्लिकन पार्टी की ओर

से राष्ट्रपति पद के उम्मीदवार की

दावेदारी करने वाले सबसे कम उम्र

के उम्मीदवार हैं। 38 साल विवेक की

तारीफ टेस्ला प्रमुख एलन मस्क भी

पत्रकार टकर कार्लसन ने अपने शो

में उन्हें बुलाया था और कहा था कि

रामास्वामी के माता-पिता प्रवासी

भारतीय थे, वह केरल से अमेरिका

गए थे। ओहियों से हाईस्कुल की

विश्वविद्यालय से जीव विज्ञान की

पढाई पुरी करने के बाद उन्होंने हार्वर्ड

डिग्री ली। इसके बाद उन्होंने येल लॉ

स्कूल की पढ़ाई पूरी की। उन्होंने एक

बायोटेक कंपनी की शरुआत की।

को हराना नहीं अमेरिका को जिताना

होना चाहिए। वह रूस-चीन की

नजदीकियों को कम करना चाहते हैं।

रामास्वामी ने अमेरिका से 2028 के

बाद इजरायल को अपनी सैन्य सहायता

बंद करने के लिए मध्य पूर्व में

सामान्यीकरण सौदों को एक उपकरण

के रूप में उपयोग करने का आह्वान

किया है। रामस्वामी ने एफबीआई, शिक्षा

विभाग, एटीएफ, परमाणु नियामक

आयोग, आईआरएस, वाणिज्य विभाग

सहित कई प्रमुख संघीय एजेंसियों को

वह अच्छे लेखक भी हैं।

वह सनने लायक हैं। ओहियो में जन्में

कर चुके हैं। मशहूर अमेरिकी

उद्यमी हैं विवेक

अमेरिकी राष्ट्रपति पद पर

चर्चा में

वाशिंगटन, एजेंसी। अमेरिका के

रिपब्लिकन पार्टी के नेता और उद्यमी

भारतीय-अमेरिकी विवेक रामास्वामी

2024 के राष्ट्रपति पद के उम्मीदवार

के तौर पर अपनी दावेदारी पेश कर

चुके हैं। अपने चुनावी अभियानों को

शुरू कर तेजी से लोकप्रियता हासिल

कर रामास्वामी राष्ट्रपति पद के लिए

दावेदार अन्य उम्मीदवारों को कड़ी

हाल ही आए एक ताजा सर्वेक्षण मे

वह लोकप्रियता के मामले में डोनाल्ड

ट्रंप से एक कदम दूर हैं और दूसरे स्थान

पर पहुंच चुके हैं। इमर्सन कॉलेज के

एक सर्वे में फ्लोरिडा के गवर्नर रॉन

डेसेंटिस और रामास्वामी 10-10

प्रतिशत के साथ बराबरी के मुकाबले

पर हैं। वहीं डोनाल्ड ट्रंप अभी भी 56

फीसदी वोटों के साथ पहले स्थान पर

उपराष्ट्रपति पद में नहीं दिलचस्पी

: विवेक ने एक साक्षात्कार में कहा कि

अगर वह राष्ट्रपति पद के नामांकन तक

नहीं पहुंचते हैं, तो वह उपराष्ट्रपति पद

के नामांकन के प्रस्ताव को स्वीकार नहीं

करेंगे। ट्रंप और ख़ुद उनमें से कोई भी

अगर नंबर दो की स्थिति पर होता है तो

हर मुद्दे पर रख रहे बेबाक राय :

यूक्रेन युद्ध पर विवेक का कहना है कि

वह इस युद्ध को खत्म करेंगे। उनका

कहना है कि अमेरिका का लक्ष्य पुतिन

वह बेहतर प्रदर्शन नहीं कर पाएगा।

टक्कर दे सकते हैं।

रामास्वामी की प्रबल दावेदारी



को आतंकियों का गढ़ माना जाता है। इस कबिलाई इलाके में आतंकी संगठन तहरीक-ए-तालिबान पाकिस्तान (टीटीपी) का आतंक है। यहां आईएसआईएस खुरासान, तालिबान अलकायदा आदि संगठनों के आतंकी

यहां सेना और पुलिस भी जाने से डरती है। इस महीने की शुरुआत में यहां कटटरपंथी इस्लामी पार्टी जमीयत उलेमा-ए-इस्लाम (एफ) की चुनावी सभा में धमाका हुआ था, जिसमें 44

सेना की आलोचना

करने पर गिरफ्तार

शिरीन मजारी की बेटी इमान को

रविवार तड़के पुलिस ने उनके आवास

से गिरफ्तार कर लिया। इमान ने शनिवार

को पीटीआई की रैली में पाक सेना की

तरथूल थाने के एक अधिकारी ने

बताया कि इमान पर सरकारी मामलों

में दखल देने, प्रदर्शन करने के आरोपों

में मुकदमा दर्ज किया है। इमान सेना के

खिलाफ पीटीआई की रैली में शामिल

हुई थी। उन्होंने सेना को आतंकवादी

करार दिया था। रैली में इमरान को रिहा

किए जाने की मांग भी की गई थी। वहीं,

पूर्व कैबिनेट मंत्री शिरीन मजारी ने

आरोप लगाया कि रैली के बाद उनकी

बेटी पर लगातार निगाह रखी जा रही

थी। पुलिसकर्मी उनकी बेटी का फोन,

तुलना दहशतगर्दों से की थी।

जर्मन मंत्री ने यूपीआई से किया भुगतान, सेवा सराही



सब्जी विक्रेता को यूपीआई से भुगतान करने जर्मनी के मंत्री वोल्कर विस्सिग।

नई दिल्ली, एजेंसी। जर्मनी के डिजिटल और परिवहन मंत्री वोल्कर विस्सिंग ने एक सब्जी विक्रेता को भुगतान करने के लिए यूपीआई का उपयोग किया। वह इसके अनुभव से बहुत रोमांचित हुए। इसके बाद जर्मनी के दूतावास ने रविवार को भारत के डिजिटल बुनियादी ढांचे की सराहना की। उन्होनें इसे देश की सफलता की कहानियों में से एक बताया।

भारत में जर्मनी के दुतावास द्वारा एक्स पर पोस्ट की गई तस्वीरों और वीडियो में विसिंग को एक सब्जी विक्रेता को भगतान करने के लिए यूनिफाइड पेमेंट इंटरफेस (यूपीआई)

का उपयोग करते हुए देखा जा सकता

है। पोस्ट में जर्मन दुतावास की ओर से कहा गया कि यूपीआई हर किसी को सेकंडों में लेनदेन करने में सक्षम बनाता है। लाखों भारतीय इसका उपयोग करते हैं। भारत में जर्मनी के दुतावास ने एक अन्य पोस्ट में कहा कि बैंगलोर में जी20 डिजिटल मंत्रियों की बैठक शुरू होने वाली है। इससे पहले विसिंग और अश्विनी वैष्णव ने डिजिटल के माध्यम से आईटी और विशेष रूप से एआई में भारत-जर्मन सहयोग को गहरा करने पर चर्चा की है। वह 19 अगस्त को जी20 की बैठक में हिस्सा लेने बेंगलुरु

पाक में बस-वैन की भिड़ंत से 18 मरे

लाहौर, एजेंसी। पाकिस्तान के पंजाब प्रांत में एक राजमार्ग पर रविवार सबह भीषण सड़क दुर्घटना में महिलाओं और बच्चों समेत कम से कम 18 लोगों की मौत हो गई और 16 अन्य घायल हैं। घायलों में कई की हालत गंभीर है। मृतकों का आंकड़ा बढ़ सकता है।

पुलिस ने बताया कि कराची से 40 यात्रियों को लेकर इस्लामाबाद जा रही बस सुबह करीब साढ़े चार बजे फैसलाबाद राजमार्ग (मोटरवे) के पिंडी भट्टियां क्षेत्र में एक वैन से टकरा गई। मोटरवे पुलिस आईजी सुल्तान ख्वाजा ने कहा, मोटरवे के पिंडी भट्टियां क्षेत्र में बस ने एक खड़ी वैन में टक्कर मार दी जो ईंधन टैंक ले जा ही थी। बस ने उसे पीछे से टक्कर मारी और दोनों वाहनों में आग लग गई। ख्वाजा ने बताया कि हादसे का कारण अभी पता

लाइव हिन्दुस्तान 🎇 S

शादी में कैमरामैन ने लगाए दुमके

नई दिल्ली। एक शादी इवेंट को कैप्चर करने गए कैमरामैन के डांस का वीडियो इन दिनों सोशल मीडिया पर जमकर वायरल हो रहा है। इस वीडियो में कैमरामैन की डांसिंग स्किल को देख सभी हैरान हैं। एक भव्य शादी समारोह मे गेस्ट लोकप्रिय गाने कंगना तेरा नी पर डांस करते हुए नजर आ रहे हैं। उन लोगों को डांस करता देख कैमरामैन से भी रहा नहीं गया और शादी की वीडियो रिकॉर्डिंग करने आया कैमरामैन भी इस डांस में शामिल हो गया।

फ्लाइट में मोर लेकर घुसी लड़की, वीडियो वायरल

नई दिल्ली। बहुत से लोगों को अलग-अलग पशु या पक्षी पालने का शौक होता है। लेकिन, क्या आपने सुना है कि कोई शख्स मोर पालता हो और आपको अपने मोर से इतना लगाव हो जाए कि आप उसे फ्लाइट में लेकर घुस जाएं। यह बात तो हजम नहीं होती। जी हां, ऐसा सच में हआ

है। सोशल मीडिया पर वीडियो वायरल हो रहा है जिसमें एक लड़की मोर को लेकर फ्लाइट में बैठती नजर आ रही है। इस वायरल वीडियो को देखकर लोग हैरान हैं। इस पर यूजर्स की ओर से तरह–तरह की प्रतिक्रियाएं आ रही हैं।

कुवैत भागी दीपिका क्यों बन गई नाजिरा?

नई दिल्ली। प्यार के खातिर सरहद लांघने के कई किस्से इस बीच सुर्खियों में हैं। एक और महिला राजस्थान के डूंगरपुर से कुवैत भाग गई। साथ ही उसने हिंदू धर्म त्याग कर मुस्लिम धर्म अपनाने का दावा किया है। दीपिका अब नाजिरा बन गई है। उसने कुवैत जाकर अपने लवर इरफान से निकाह भी कर लिया है एक वीडियो में दीर्पिका से नाजिरा बनी महिला ने अपने संसर पर बेहद गंभीर आरोप लगाए हैं। वीडियो में उसने कहा, मेरे घर छोड़ने के पीछे यह वजह है वि मैं वहां बहुत परेशान थी। मेरे साथ न जाने क्या-क्या हो रहा था। मैं यहां अपनी मर्जी से आई हूं और मर्जी से ही इस्लाम भी कबूल किया है।

जब पाक लडकी को लोगों ने बर्तन धोने को कहा



इस्लामाबाद। एक पाकिस्तानी लडकी के साथ सोशल मीडिया पर ऐसी घटना हुई जोकि चर्चा का विषय बन गई। हुआ युं कि इस लड़की ने लाइव आकर फैंस से कछ भी पछने को कहा। जवाब में एक यजर ने उसे कहा- जाकर बर्तन धो। बस फिर क्या था? वह बर्तन धोने लगर्त

है। काम पूरा हो जाने के बाद कशफ़ अली नाम की लड़की बोलती है, ''धो दिए मैंने बर्तन। क्या ऐसा करते आप एक व्यक्ति के रूप छोटे हो गए हो? नहीं न।

ताइवान की सीमा में घुसे चीनी लड़ाकू विमान

ताइपे। ताइवान पर अकसर हेकडी दिखाने वाले चीन ने एक बार फिर से उसके आसमान में एयरफोर्स के 25 विमानों को उडाया है। यह नया विवाद ताइवान के उपराष्ट्रपति विलियम लाई के हालिया अमेरिका दौरे को लेकर शुरू हुआ है। विलियम लाई ताइवान के राष्ट्रपति बनने की रेस में हैं और सबसे प्रबल दावेदार माने जा रहे हैं। ऐसे में उनकी अमेरिका यात्रा से चीन बौखला गया है। शिन्हआ न्यूज एजेंसी की ही रिपोर्ट के मुताबिक चीनी सेना ने यह ड्रिल इसलिए की है तांकि यह दिखाया जा सके कि वह ताइवान के आसमान और समुद्र क्षेत्र को सीज कर सकती है।

टॉप ट्रेंडिंग खबरें

SENIOR

CITIZEN'S

इन खबरों को विस्तार से पढने के लिए **OR** कोड स्कैन करें।



मैंने बिलों पर हस्ताक्षर नहीं किए: पाक राष्ट्रपति इस्लामाबाद, एजेंसी। इमरान की पार्टी पीटीआई की पूर्व मानवाधिकार मंत्री

इस्लामाबाद, एजेंसी। पाकिस्तान में एक नाटकीय घटनाक्रम के तहत राष्ट्रपति आरिफ अल्वी ने सरकारी गोपनीयता (संशोधन) विधेयक-2023, और पाकिस्तान थलसेना (संशोधन) विधेयक-2023 पर हस्ताक्षर करने को गलत बताया है।

सरकार से खत्म किया था

101 लोगों की मौत हुई थी

पेशावर में टीटीपी के आतंकी

०४ से ज्यादा आतंकी संगठन

चुके हैं इस साल इस प्रांत में

सेना-पुलिस को बनाया

जाता रहा है निशाना

खैबर पख्तूनख्वा प्रांत में सक्रिय

आतंकी सेना और पुलिस को अपना

कट्टर दुश्मन मानते हैं। इस साल

कई हमले सुरक्षाकर्मियों पर किए

जा चुके हैं। शनिवार को भी यहां दो

आतंकी मारे गए थे। 16 अप्रैल को

हुए हमले में सेना के तीन जवान

और आठ आतंकी मारे गए थे।

सक्रिय हैं इस इलाके में

संघर्ष विराम

हमले में पेशावर में

मीडिया रिपोर्ट में दावा किया गया था कि राष्ट्रपति अल्वी ने बिल पर हस्ताक्षर कर मंजूरी दे दी है। रविवार को अल्वी ने कहा, उन्होंने कर्मचारियों से बिल लौटाने को कहा था। अनदेखी करने वालों पर वह मुकदमा दर्ज कराएंगे। इमरान के करीबी रहे अल्वी के इस खुलासे ने हलचल मचा दी है।

अल्लाह मेरा गवाह : अल्वी ने कहा कि अल्लाह मेरा गवाह है कि मैंने इन बिलों पर हस्ताक्षर क्यों नहीं किए। कहा, अनदेखी करने वाले अपने कर्मचारियों पर मुकदमा कराएंगे

क्योंकि मैं इन विधेयकों से असहमत था। मैंने अपने स्टाफ से बिना हस्ताक्षर किए विधेयकों को अप्रभावी बनाने के लिए निर्धारित समय के अंदर इसे वापस करने के लिए कहा। मैंने उनसे कई बार पृष्टि की कि क्या उन्हें वापस कर दिया गया है ? उन्होंने मुझे भरोसा दिलाया कि विधेयक वापस कर दिए गए हैं।

वहीं, पाकिस्तान मुस्लिम लीग-नवाज और पाकिस्तान पीपल्स पार्टी ने इसे दुर्भाग्यपूर्ण बताया और कहा कि अल्वी राष्ट्रपति पद के लिए अयोग्य हैं क्योंकि उन्हें पता ही नहीं है कि उनके आसपास क्या हो रहा है।

कैमराँ. लैपटॉप भी छीनकर ले गए। युक्रेन के राष्ट्रपति जेलेंस्की बोले, हम बदला जरूर लेंगे

वोलोदिमिर जेलेंस्की ने रविवार को कहा कि चेर्निहाइव शहर पर हुए रूसी मिसाइल हमले का जवाब दिया जाएगा। हम बदला जरूर लेंगे।

जेलेंस्की ने स्वीडन की अपनी यात्रा के अंतिम दिन वीडियो संदेश में कहा कि कि हमारे सैनिक रूस को इसका जवाब जरूर देंगे। नाटो शिखर सम्मेलन में भाग लेने के बाद यह उनकी पहली विदेश यात्रा थी। उन्होंने हमले

में मतकों में छह साल की एक लड़की सोफिया का नाम बताया और पृष्टि की कि घायलों में 15 बच्चे भी शामिल हैं। चेर्निहाइव क्षेत्र के गवर्नर व्याचेस्लाव चौस ने रविवार को कहा कि घायल लोगों की कुल संख्या 148 हो गई है।

रूस ने की गोलीबारी: खारकीव के गवर्नर ओलेह सिनीहबोव ने बताया कि रविवार को कुपियांस्क के अलावा एनेहोदार, जितोमीर, मकारिव में भी रूस की ओर से गोलीबारी की गई।

घर में मृत मिले भारतीय दंपत्ति

न्य्यॉर्क, एजेंसी। अमेरिका के मैरीलैंड में एक भारतीय दंपति और उनका छह साल का बेटा घर में मृत मिला है। संदेह है कि पुरुष ने पत्नी और बच्चे की हत्या करने के बाद आत्महत्या कर ली।

पलिस ने बताया कि शनिवार की दोपहर पलिस को मल रूप से कर्नाटक निवासी तीन लोग बाल्टीमोर काउंटी स्थित मकान में मृत मिले, जिनके शरीर पर गोलियों के निशान थे। मृतकों की पहचान 37 वर्षीय योगेश एच नागराजप्पा, प्रतिभा वाई अमरनाथ और यश होन्नल के रूप में हुई है।

अमेरिका में 40 साल बाद मलेरिया का केस

मिली जानकारी के अनुसार,

स्वास्थ्य विभाग ने एक बयान जारी कर कहा कि मरीज अब ठीक हो रहा है। उन्होंने कहा कि मरीज ने हाल के दिनों में देश या विदेश की यात्रा नहीं की थी। उसे बीमारी स्थानीय स्तर पर

मलेरिया की आश्चर्यजनक वापसी पर एक बयान जारी कर कहा कि से हमने मैरीलैंड में ऐसा कोई मामल नहीं देखा था। नया मामला सामने आने स्थानीय और संघीय अधिकारियों के

पीड़ितों की देखभाल सच्चा न्याय :कोर्ट

बंद करने की वकालत की है।

नई दिल्ली, एजेंसी। उच्चतम न्यायालय ने कहा है कि बच्चों के खिलाफ अपराध के मामलों में सच्चा न्याय केवल अपराधी को पकड़ने या सजा की गंभीरता से नहीं, बल्कि पीड़ित को समर्थन और सुरक्षा प्रदान करने से मिलता है।

न्यायमूर्ति एस रवींद्र भट और न्यायमूर्ति अरविंद कुमार की पीठ ने पॉक्सो अधिनियम के तहत सहायक व्यक्तियों की नियक्ति से संबंधित कई निर्देश जारी करते हुए यह टिप्पणी की। सहायक व्यक्ति का अर्थ है जांच और परीक्षण की प्रक्रिया के माध्यम से बच्चे को सहायता प्रदान करने के लिए बाल कल्याण समिति द्वारा नियुक्त व्यक्ति।



द्वारा प्रदान किया जाता है। इस अवधि के दौरान राज्य संस्थानों के माध्यम से

CIN: L74999DL2017PLC322147 18-20, कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली-110 001 फोन: +91-11-6656 1234, फैक्स: +91-11-6656 1270 ई-मेलः investor@digicontent.co.in, वेबसाइटः www.digicontent.co.ir

डिजिकॉन्टेंट लिमिटेड की छठवीं (6वीं) वार्षिक आम बैठक

रतद्द्वारा सूचना दी जाती है कि 6वीं ए.जी.एम. के आयोजन के नोटिस में निर्धारित कारोबार को सम्पादित करने के लिए, कारपोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी सामान्य परिपन्न सं. 20/2020 दिनांक 05 मई, 2020, 02/2021 दिनांक 13 जनवरी, 2021, 19/2021 दिनांक 08 दिसम्बर, 2021, 21/2021 दिनांक 14 दिसम्बर, 2021, 02/2022 दिनांक 05 मई, 2022 और 10/2022 दिनांक 28 दिसम्बर, 2022 **('एमसीए परिपत्रों')** और भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड द्वारा जारी परिपत्र दिनांक 12 मई, 2020, 15 जनवरी, 2021, 13 मई, 2022 और 05 जनवरी, 2023 **('सेबी परिपत्रों')** के अनुसरण में, **डिजिकॉन्टेंट लिमिटेड** की **6वीं वार्षिक आम बैठक** (**'एजीएम'**), वीडियो-कॉन्फेंसिंग/अन्य ऑडियो-विजअल माध्यमों **('वीसी/ओएवीएम')** के जरिए, सामान स्थान पर सदस्यों की उपस्थिति के बिना, मंगलवार, 19 सितम्बर, 2023 को पूर्वा. 11.00 बजे (भा.मा.स.)

उपर्युक्त एमसीए और सेबी परिपत्रों और कम्पनी अधिनियम, 2013 के संबंधित प्रावधानों और सेबी (सूचीबद्धत गाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के अनुसरण में, वित्तीय वर्ष 2022-23 की वार्षिक रिपोर्ट के साथ ए.जी.एम. का नोटिस, केवल इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा उन सदस्यों को भेजा जाएगा, जिनके ईमेल परे कम्पनी/डिपाजिटरी पार्टिसिपेंटस/पंजीयक और शेयर टांसफर एजेंट ('आर.टी.ए.') में पंजीकत हैं।

ईमेल पता को पंजीकृत करने/न्वीकृत करने का तरीकाः जिन सदस्यों ने भौतिक रूप में शेयर रखे हुए हैं और कम्पनी या आर.टी.ए. के पास अपना ई-मेल पता सहित के.वाई.सी. विवरणों को पंजीकृत/नवीकृत नहीं किया है, निम्नलिखित लिंक से प्रपत्रों को डाउनलोड करके ऐसे विवरण पंजीकत/नवीकत कर सकते हैं और ई-मेल पता पंजीकत करने के लिए समर्थन में अपना नाम, फोलिये नम्बर, शेयर सर्टिफिकेट (आगे व पीछे) की स्कैन्ड प्रति और पैन व आधार कार्ड की स्व-साक्ष्यांकित स्कैन्ड करके केफिन टेक्नोलॉजीज़ लिमिटेड https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/ default.aspx#isc download hrd

या केफिन टेक्नोलॉजीज़ लिमिटेड यूनिटः **डिजिकॉन्टेंट लिमिटेड**, सेलेनियम बिल्डिंग टॉवर बी, प्लॉट नं. 31 32, फाइनेंशियल डिस्ट्रिक्ट, नानाक्रमगुडा सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद, रंगारेड्डी, तेलंगाना, भारत-500 032 को लिखकर अथवा <u>einward.ris@kfintech.com</u> पर ई-मेल भेजकर समर्थित दस्तावेजों के साथ प्रपत्रों को जमा

जिन सदस्यों ने डिमैटिरियलाइज्ड रूप में शेयर रखे हुए हैं और अपना ई-मेल पता पंजीकृत/नवीकृत नही किया है, उस डिपॉजिटरी पर्टिसिपेंट्स के पास अपने ईमेल पते पंजीकृत/नवीकृत कर सकते हैं, जहाँ वे अपने

सेबी परिपन्न सं. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 दिनांक 16 मार्च, 2023 के अनसरप में, सेबी ने भौतिक प्रतिभूतियों के धारकों के पैन, नामांकन, सम्पर्क विवरण, बैंक खाता विवरण और उनके तदनुरूपी फोलियो नम्बर्स हेतु नमूना हस्ताक्षर की रिकार्ड रखना सभी सूचीबद्ध कम्पनियों को अनिवार्य कर दिया है। जिन फोलियो में निर्दिष्ट दस्तावेजों/विवरणों में से कोई भी 01 अक्टूबर 2023 को या उसके बाद उपलब्ध नहीं होगा, ऐसे फोलियो को आर.टी.ए. द्वारा बंद कर दिया जाएगा। इस संबंध में प्रासंगिक विवरण और निर्धारित प्रपत्र कम्पनी की वेबसाइट www.digicontent.co.in पर उपलब्ध हैं।

कम्पनी अपने सदस्यों को ए.जी.एम. के नोटिस में निर्धारित प्रस्तावों पर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों (यानी रिमोट ई-वोटिंग और ए.जी.एम. के दौरान ई-वोटिंग) द्वारा वोट देने के अपने अधिकारों का प्रयोग करने की सविधा प्रदान कर रही है। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से ए.जी.एम. में शामिल होने हेतु अनुदेश और ई-वोटिंग का प्रक्रिया (जिसमें वह तरीका शामिल है जिसमें वे सदस्य जिनके पास भौतिक रूप में शेयर हैं या जिनके ई-मेल पते पंजीकत नहीं है, ई-वोटिंग के माध्यम से अपने वोट दे सकते हैं यानी रिमोट ई-वोटिंग और ए.जी.एम. के दौरान ई-वोटिंग),

कोई भी व्यक्ति जिनके पास शेयर हैं और ए.जी.एम. के नोटिस के प्रेषण की तिथि के बाद कम्पनी का सदस्य बनत है और **कट-ऑफ तिथि यानी मंगलवार, 12 सितम्बर 2023** को शेयर रखता है, ए.जी.एम. के नोटिस में अंकितानुसार अनुदेशों का पालन करके अथवा एन.एस.डी.एल. को evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेजकर लॉगइन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं।

ए.जी.एम. के आयोजनका नोटिस और वित्तीय वर्ष 2022-23 हेतु वार्षिक रिपोर्ट, कम्पनी की वेबसाइट <u>www.digicontent.co.in</u>; स्टॉक एक्सचेंजों जहाँ कम्पनी के शेयर सूचीबद्ध किए गए हैं, की वेबसाइटों यानी बी.एस.ई. लिमिटेड <u>www.bseindia.com</u> में और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड <u>www.nseindia.com</u> में और बाद में एन.एस.डी.एल. की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com में भी उपलब्ध होंगे।

दिनांक: 20 अगस्त, 2023

कते डिजिकॉन्टेंट लिमिटेड

अर्जित गुप्ता

आया था, जिस कारण उसे अस्पताल में भर्ती कराना पड़ा था। जांच में उसमें मलेरिया की पुष्टि की गई। मैरीलैंड

वाशिंगटन, एजेंसी। अमेरिका में चालीस साल बाद पहली बार मलेरिया का मामला सामने आया है। मामला सामने आने के बाद प्रशासन सतर्क हो गया है और आवश्यक कदम उठाए

मैरीलैंड के एक निवासी को बुखार

मामले को गंभीरता से ले रहे

विभाग: मैरीलैंड स्वास्थ्य विभाग की

मैरीलैंड सहित अमेरिका में मलेरिय एक समय आम था. लेकिन 40 साल के बाद हम इसे गंभीरता से ले रहे हैं साथ जांच के लिए मिलकर काम किय

ज्ञान और अनुभव में परिपक्व सभी वरिष्ठ नागरिकों को विश्व वरिष्ठ नागरिक दिवस

की हार्दिक शुभकामनायें







8 गुणकारी आयुर्वेदिक तेलों से बना डा. ऑर्थो तेल जोड़ों के दर्द को जड़ से कम करने में विशेष सहायता करता है। मात्र 8-10ml तेल दिन में सिर्फ एक या दो बार हल्के हाथों से पीड़ित अंग पर मालिश करें।





कंधे का दर्द कलाई का दर्द

24x7 Helpline: 7876977777 | www.drorthooil.co Available at all medical & general stores

निर्देश : आरटीआई अधिनियम के प्रावधानों पर अमल सुनिश्चित करें

नई दिल्ली, एजेंसी। उच्चतम न्यायालय ने केंद्रीय सूचना आयोग और राज्य सूचना आयोगों को सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के प्रावधानों पर अमल सुनिश्चित करने का निर्देश दिया है। साथ ही अधिकारियों को प्रोएक्टिव होकर सूचना के खुलासे का निर्देश दिया है।

मुख्य न्यायाधीश डी वाई चंद्रचूड़ की अगुवाई वाली तीन-न्यायाधीशों की पीठ ने कहा कि सार्वजनिक जवाबदेही जरूरी है। यह 'कर्तव्य धारकों' और 'अधिकार धारकों' के बीच संबंधों को नियंत्रित करती है। शक्ति और जवाबदेही साथ-साथ चलती है। सभी नागरिकों को अधिनियम की धारा 3 के तहत 'सचना का अधिकार' प्राप्त है और सार्वजनिक प्राधिकरणों के 'कर्तव्य' को आरटीआई अधिनियम की धारा 4 में मान्यता दी गई है। किशन चंद जैन द्वारा दायर याचिका में सार्वजनिक प्राधिकरणों के दायित्वों से संबंधित आरटीआई अधिनियम की धारा 4 के आदेश के प्रभावी कार्यान्वयन की मांग की गई थी।





प्रदान की गई सहायता और देखभाल महत्वपुर्ण है। पीठ ने यह बात बचपन बचाओं आंदोलन की याचिका पर सनवाई करते हुए कही, जिसमें उत्तर प्रदेश में पॉक्सो मामले में एक पीड़ित द्वारा फेस की गई कठिनाइयों को उजागर किया गया था।

शीर्ष अदालत ने उत्तर प्रदेश के महिला एवं बाल कल्याण विभाग के प्रमुख सचिव को निर्देश दिया कि वे सहायक व्यक्ति की नियुक्ति तथा प्रशिक्षण के लिए चयन, भर्ती, विशेष नियमों की आवश्यकता, मानकों के निर्धारण इत्यादि के संबंध में अगले छह सप्ताह के भीतर एक बैठक



Helpline: 98141-75205

& Capsules का इस्तेमाल करें

DIGICONTENT LIMITED